
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 

Prot. n. vedasi segnatura       Volterra, vedasi segnatura 
 

   Agli ATTI 
 

Albo on line 

 

Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico del fondo 

M.O.F. per a.s. 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018 e il successivo 
rinnovo del 18 gennaio 2024 (valido per gli anni 2019-2021) 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il 
Piano di miglioramento 

VISTA la nota prot. n.  25954 del 29 Settembre 2023 del MI relativa all’assegnazione 
del fondo M.O.F. per l’a.s. 2023/24 

VISTO il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul contratto 

integrativo di istituto a.s. 2023/24 

VISTA la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2023/24 siglata in data 
11/07/2024 con prot. n. 5430 

VISTE le conseguenti nomine e gli incarichi attribuiti al personale docente e A.T.A 

VISTI gli atti, le relazioni e la documentazione comprovanti l’effettiva esecuzione 
delle attività svolte 

ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura 

 

DETERMINA 

la liquidazione dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da retribuire 

con il fondo M.O.F. a.s. 2023/24, come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività realizzate, degli 

obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 

Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT. 

Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da tabelle depositate agli 

atti scuola. 

- € 3.169, 05 per incarichi specifici personale ATA (residuo € 11,18); 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005776 - 14/08/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 

- € 8.456,25 per intensificazione e straordinari del personale ATA/Collaboratori scolastici + € 2615,80 

per intensificazione e straordinari del personale ATA/Assistenti amministrativi (residuo € 3162,25 + 

2106,00 = 5.268,25) 

- € 3.930,00 per indennità di direzione DSGA; 

- € 0,00 per l’indennità di sostituzione del DSGA (residuo € 235,20); 

- € 3.703,88 per le funzioni strumentali personale docente ex art.33 del CCNL scuola 2006-2009; 

- € 1.994,99 per ore eccedenti svolte dal personale docente in sostituzione dei colleghi assenti; 

- € 4.889,50 per i collaboratori del Dirigente Scolastico ex art. 88, comma 2, lettera f; 

- € 8.160,00 per figure di raccordo (coordinatori dei plessi e referenti d’ordine) ex art. 88, comma 2, 

lettera k; 

- € 18.494,00 per referenti di progetto e attività dei gruppi di lavoro attivati su delibera del Collegio 

docenti ex art. 88, comma 2, lettera d; 

- € 7.856,50 per valorizzazione del merito del personale docente + € 3. 367,41 per valorizzazione 

personale Ata (residuo € 0,78); 

- € 462,00 per progetti in aree a rischio (residuo € 349,50); 

- € 769, 19 per attività complementari educazione fisica ex art. 87 CCNL 2009; 

- € 3.195,00 per progetti didattici svolti dal personale docente, conformità alla delibera del Collegio 

docenti di autorizzazione dei progetti. 

  Riassumendo:  

 

FONDO 
ISTITUTO 

CAPITOLO RESIDUI 

 
 

A.S. 2023/24 

Indennità sostituto dsga    € 235,20 

Referente Progetti multilingue € 550,00 

Progetti  (Istruzione domiciliare) € 770,00 

Gruppi di lavoro € 2.444,75 

Intensificazione collaboratori scolastici € 1.333,75 

Straordinario Collaboratori scolastici € 1.100,00 

Sostituzione colleghi assenti collaboratori 
scolastici 

€ 1.168,75 

Straordinario Assistenti Amministrativi € 829,40 

Sostituzione colleghi assenti Assistenti 
Amministrativi 

€ 1276,00 

Intensificazione assistenti amministrativi  € 2.106,00 

 TOT. 11.813,85 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005776 - 14/08/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLTERRA 
Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165  

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFXC4G 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  
http://www.icsvolterra.edu.it 

 

 

 

 
piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.it  

http://www.icsvolterra.edu.it 

 
 
 

FUNZIONI STRUMENTALI RESIDUI 

A.S. 2023/24 // 
 

 

 

INCARICHI SPECIFICI RESIDUI 

A. S. 2023/24 € 11,18 

 
 

FINANZIAMENTI SPECIFICI 

Art. 87 CCNL 2006/09 [Art. 40 , c. 4, lettera 

b)CCNL 2018] - ATTIVITA’ COMPLEMENTARI 
ED. FISICA 

RESIDUI 

A.S. 2023/2024  € 18,44 
 

Art. 9 CCNL 2006/09 [Art. 40, c.4, lettera e) 
CCNL 2018] - AREE A RISCHIO 

RESIDUI 

A.S. 2023/24 € 349,50 
 

 

Art. 30 CCNL 2006/09 [Art. 40, c. 4, lettera g) 

CCNL 2018] - ORE ECCEDENTI PER SOST. 
COLLEGHI ASSENTI 

RESIDUI 

A.S. 2023/2024  // 
 

ART. 40, c.4, lettera g) - FONDO 
VALORIZZAZIONE PERSONALE 

RESIDUI 

A.S. 2023/2024 € 0,78 
 

 

Le economie alla data del pagamento saranno oggetto di successiva contrattazione da tenersi 

entro il 31/08/2024. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Benedetta Moreschini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

PIIC84200N - A434FF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005776 - 14/08/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Benedetta Moreschini

mailto:PIIC84200N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/
mailto:piic84200n@pec.istruzione.it
mailto:piic84200n@istruzione.it
http://www.icsvolterra.edu.it/

		2024-08-28T17:44:16+0200
	BENEDETTA MORESCHINI




